
 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.43131 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431340 

 P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: http://www.molise.beniculturali.it/ 

DETERMINA A CONTRARRE  

 

Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di tende veneziane. [CIG n° Z3F2F72401]. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

PREMESSO che si rende necessario acquistare tende veneziane per le finestre/balcone delle stanze di 

questo Segretariato adibite a biblioteca e sala riunioni II Piano presso “Palazzo Iapoce” a Campobasso – 

Salita San Bartolomeo, 10. 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

VISTE le linee guida n. 4 del 26 ottobre 2016, emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, di 

attuazione del D. L. vo 50/2016 relative all’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria e, in particolare il punto 3 per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro. 

VISTO l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 

MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dal 01 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate a 

ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro. 

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della Legge Finanziaria anno 2019. 

CONSIDERATO la nuova soglia dei 5.000,00 euro che si allinea con quanto stabilito dalle Linee guida 

ANAC n. 4 e che, in riferimento ai requisiti generali e speciali per l'affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, ha previsto la possibilità dell'affidamento diretto 

semplificato. 

CONSIDERATO che le tende veneziane di seguito elencate, risultano essere la stessa tipologia e 

colorazione di quelle già in posa presso le altre stanze di “Palazzo Iapoce”. 

VISTO che le tende veneziane sono presenti nella vetrina MEPA della ditta Di Tota Giovanni con sede in 

Via Papa Giovanni XXIII, 11/A – 86100 Campobasso P.I. 00929450708 C.F. DTTGNN63S10H501B e che 

il prezzo include il servizio la posa in opera presso le predette stanze del Segretariato Regionale per il 

Molise. 

VISTO, che l’impresa ditta individuale Di Tota Giovanni è regolarmente attiva sul MEPA per iniziative 

“Beni-Arredi”. 

RAPPRESENTATA l’urgenza di utilizzare i fondi di assegnazione sul capitolo N. 7379 PG 1 E.F. 2020. 

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016 – “contratti sotto soglia”. 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto in affidamento diretto sul MEPA tramite O.d.A. del sotto 

descritto prodotto per una spesa complessiva di € 600,00, IVA esclusa. 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo n7379 PG 1 esercizio finanziario 2020 del 

Segretariato Regionale Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento della fornitura in esame. 

D I S P O N E 

SR-MOL|29/11/2020|DETERMINA 16

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20061227/Legge27-dicembre-2006-n-296-1102.html


 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.43131 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431340 

 P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: http://www.molise.beniculturali.it/ 

L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016, 

- mediante ordine d’acquisto sul mercato delle PP. AA. - per una spesa complessiva così specificata: 
 

QUANTITA’ 

N° 
MARCA e/o TIPOLOGIA Prezzo IVA esclusa Prezzo IVA inclusa 

12 m 
Tende veneziane in alluminio con 

guide in NYLON  
300,00 366,00 

 

Di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva da porsi a carico dell’esercizio finanziario anno 2020, sul 

capitolo 7379 PG 1. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il dott. Pietro SANTILLI, ai 

sensi dell’art. 5 del Regolamento ANAC per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture 

trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro. 

 

DETERMINA DI 

 

AFFIDARE alla ditta individuale Di Tota Giovanni con sede in Via Papa Giovanni XXIII, 11/A – 86100 

Campobasso P.I. 00929450708 C.F. DTTGNN63S10H501B, la fornitura del materiale mediante O.d.A. sul 

MEPA; 

IMPEGNARE la somma di € 300,00 oltre IVA per un totale, IVA compresa, di € 366,00 - E. F. 2020 Cap. 

7379 PG 1 - a favore della ditta individuale Di Tota Giovanni con sede in Via Papa Giovanni XXIII, 11/A – 

86100 Campobasso P.I. 00929450708 C.F. DTTGNN63S10H501B. 

PUBBLICARE sul sito MiBACT, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013); 

TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Il Segretario Regionale 

Arch. Maria Giulia Picchione 

 

Il Responsabile del procedimento 

     dott. Pietro Santilli 

 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2020-11-27T15:40:52+0000
	PICCHIONE MARIA GIULIA


		2020-11-29T16:01:29+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




